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dze umożliwiły rozwiązywanie sporów 
lokalnych na podstawie tzw. taru bandu4). 
Nie można jednak uznać tych działań za 
zaplanowane i wynikające z polityki rzą-
du, zmierzające do centralizacji władzy 
publicznej. Raczej stanowią one uznanie 
istniejącego status quo. 

Referentami konferencji byli uzna-
ni uczeni z całego świata, badacze od 
lat zajmujący się tematyką Timoru 
Wschodniego, reprezentujący takie na-
uki społeczne, jak: antropologia (prof. 

wioski, który za pełnienie swych obowiąz-
ków otrzymuje wynagrodzenie. Rola wodzów 
jest przy tym szeroko defi niowana i w skład 
jego kompetencji wchodzą zarówno działa-
nia związane z utrzymaniem infrastruktury 
społecznej, tj. dróg i studni, jak i promowanie 
pokoju i harmonii społecznej oraz działalność 
związana z ochroną środowiska. Stoją oni na 
czele rady suku, złożonej z szefów przysiół-
ków, skarbnika oraz przedstawicieli kobiet, 
młodzieży i starszych. Zob. szerzej: National 
Program for Village Development (PNDS), Timor-
-Leste, Program briefi ng, March 2013, http://
aid.dfat.gov.au/countries/eastasia/timor-le-
ste/Documents/pnds-briefing-march%20
2013.pdf  [dostęp: 22.01.2015].

4 Zob. szerzej: The Asia Foundation, Tara 
Bandu: Its Role and Use in Community Confl ict 
Prevention in Timor-Leste, czerwiec 2013, http://
asiafoundation.org/publications/pdf/1243 
[dostęp: 27.01.2014].

Andrew McWilliam z National Univer-
sity of  Australia, prof. David B. Hicks 
ze Stony Brook University, dr Susanna 
Rodemeier z University of  Heidelberg, 
dr Kelly Silva z University of  Brasil), 
socjologia (dr Damian Grenfell z RMIT 
University), politologia (prof. Micheal 
Leach z Swinburne University of  Tech-
nology, dr Douglas Kammen z National 
University of  Singapore).

Pozostaje mieć nadzieję, że pro-
blematyka przemian ustrojowych 
związanych z budową nowoczesnego 
społeczeństwa i państwa w Timorze 
Wschodnim zainteresuje także polskich 
badaczy, a w szczególności prawników 
konstytucjonalistów. Choć nie mamy 
związków politycznych z tym państwem 
i jawi się ono jako odległe w każdym 
tego słowa znaczeniu, to stanowi nie-
zwykle ciekawy i aktualny przykład pro-
cesu tworzenia niepodległego państwa, 
urzeczywistniającego w XXI wieku pra-
wo narodów do samostanowienia5.

Anna Michalak

5 Art. 1 Międzynarodowego Paktu Praw 
Obywatelskich i Politycznych, otwartego do 
podpisu w Nowym Jorku dnia 19 grudnia 
1966 r. (Dz. U. z 1977 r. Nr 38, poz. 167).

Chiński Nowy Rok – Rok Kozy – na Uniwersytecie Gdańskim 
Gdańsk, 24 lutego 2015 r.

Dnia 24 lutego 2015 r. w auli Wydzia-
łu Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Gdańskiego odbyły się obchody Chiń-

skiego Nowego Roku, podczas których 
wszyscy miłośnicy Azji Wschodniej 
przywitali uroczyście Rok Kozy. 



Zebranych licznie gości w imieniu 
organizatorów przywitali: prof. Wu Lan, 
kierownik Pracowni Sinologii UG oraz 
prof. Kamil Zeidler, dyrektor Centrum 
Studiów Azji Wschodniej UG. Następ-
nie prof. Józef  A. Włodarski, prorektor 
ds. studenckich UG, wygłosił uroczyste 
przemówienie. Głos zabrała również 
Liu Yuanyuan, konsul generalna Chiń-
skiej Republiki Ludowej w Gdańsku. 
Korzystając ze sposobności, przepro-
wadziła konkurs poświęcony tematyce 
obchodów Roku Kozy. 

W ramach świętowania Chińskiego 
Nowego Roku działo się wiele. Członko-
wie Międzywydziałowego Koła Nauko-
wego Studiów Azji Wschodniej wykonali 
tradycyjny taniec smoka, a uczniowie IX 
Liceum Ogólnokształcącego w Gdań-
sku przygotowali pokaz strojów ludo-
wych. Zebrani goście dowiedzieli się, 
co ich czeka w Roku Kozy, wróżąc so-
bie z chińskich ciasteczek. Nie zabrakło 
również muzyki, już na początku studen-
ci wykonali piosenki Wo he Ni i Duibuqi, 
wo de Zhongwen bu hao. Atrakcją dla zgro-
madzonych gości był też pokaz tradycyj-
nej chińskiej kaligrafi i. Część uczestni-
ków otrzymała na pamiątkę swoje imię 
wykaligrafowane chińskimi znakami. 
Stałym punktem programu był konkurs 
wiedzy o Chinach „Quiz Konfucjusza”, 
przeprowadzony przez mgr. Dominika 

Aziewicza z Wydziału Ekonomicznego 
UG. Na zwycięzców czekały nagrody. 
Spotkanie zwieńczyła promocja książki 
Edwarda Kajdańskiego pt. Polacy na Dale-
kim Wschodzie. Inżynier Kazimierz Grochow-
ski, Czyngis-chan i złoto barona Ungerna oraz 
pokaz tradycyjnego wushu przygotowa-
ny przez studentów sinologii pod opieką 
dr. Krzysztofa Brzozowskiego z Wydzia-
łu Chemii UG. Ostatnia część obcho-
dów Chińskiego Nowego Roku odbyła 
się w kuluarach, gdzie goście mieli okazję 
posmakować tradycyjnych chińskich po-
traw przygotowanych przez restaurację 
Yang Guang w Gdańsku.

Obchody Chińskiego Nowego Roku 
– Roku Kozy cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem, bowiem zgromadziły 
przeszło dwustu uczestników. Zostały 
zorganizowane przez Pracownię Sinolo-
gii UG, Centrum Studiów Azji Wschod-
niej UG, Międzywydziałowe Koło 
Naukowe Studiów Azji Wschodniej, Wy-
dział Prawa i Administracji UG, Instytut 
Konfucjusza UG oraz Szkołę Chińskich 
Sztuk Walki Shaolin Kung Fu. Wśród 
stałych mecenasów spotkania był CHI-
POLBROK – Chińsko-Polskie Towarzy-
stwo Okrętowe S.A. z siedzibą w Gdyni, 
od wielu lat wspierający tę imprezę i inne 
zaprzyjaźnione podmioty. 
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